
“2019 - AÑO DE LA EXPORTACIÓN”

Universidad
Nacional
de Córdeba   

EXP-UNC: 0003551/2019

VISTO

La nota presentada porla Lic. Inés del Valle ASIS, Directora del Instituto Superior

de Estudios Ambientales (ISEA), por la cual solicita aval académico para el Congreso

Internacional de Cambio Climático y la 3* edición del Encuentro Interdisciplinario de

Investigadores en Problemáticas Ambientales (EIDIPA), a realizarse del 26 al 28 de

junio de 2019 enla Universidad Nacional de Córdoba; y

CONSIDERANDO

Que dichos encuentros buscan promoverel intercambio científico y tecnológico

entre investigadores nacionales e internacionales sobre temáticas ambientales;

Que ambos eventos son organizados por el Instituto Superior de Estudios

Ambientales y la Secretaría de Ciencia y Tecnología de la UNC;

Que la Comisión de Asuntos Académicos del Consejo Directivo recomienda

otorgar el aval solicitado.

Porello,

EL CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

RESUELVE:

ARTÍCULO 1: Otorgar aval académico al Congreso Internacional de Cambio Climático

2019 y a la 3” edición del Encuentro Interdisciplinario de Investigadores en

Problemáticas Ambientales (EIDIPA), que se llevarán a cabo en la Universidad

Nacional de Córdoba del 26 al 28 de junio de 2019.

ARTÍCULO 2*: Notifíquese, publíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE

MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A DIEZ DÍAS DEL MES DE

JUNIO DE DOS MIL DIECINUEVE.

RESOLUCIÓN CD N? 162/2019

LAT
Dra. SILVIA PATRICIA ,

SECRETARIAll


